nerantur eius sunt qualitatis, & generis vt arbitrio boni viri æstimationem in pecunia, vel simili re desiderant. Secunda verò opinio tunc locum habeat quando merita illius sunt qualitatis & generis, vt arbitrio boni viri tantam æstimationem non mereantur, sed solùm remunerationem in eodem genere beneficij ex postulent: quæ vt facilius intelligantur sciendum est primò neminem ad antidora esse obligatum (id est ad dona è contrario mittenda) nisi in simili genere, & qualitate doni præcedentis, verbi gratia, si mihi Petrus negotia confecit vt arbitrio boni viri sim obligatus illi ad antidora in pecunia, vel simili re, obligatus ero ad id faciendum, nec erit donatio vera, si rursus Petrus in aliquo meo negotio maximos sumptus fecit, vel dispendium rei suæ familiaris passus est, obligatus ero remunerare in re pecunia æstimabili, vel simili. Si verò beneficium, quod Petrus contulit non est illius generis, & qualitatis, tunc non tenebor illi dare pecuniam, vel rem pecunia æstimabilem, sed solùm ad antidora sum obligatus in simili genere beneficij, colliguntur hæc ex l. plane. 97. in §. vlt. ff. de leg. 1. Secundo sciendum est duplex beneficium posse nos considerare, primum est quando illud beneficium confertur, quod vel sua natura, vel attenda hominum consuetudine, pecunia vel re

æstimabili recompensandum est, vt si quis mea ne-
 gotia maximi ponderis peregit, vel cum dispendio
 rei familiaris, vel cum periculo vitæ, si me à latrun-
 culis eripuit; secundum est, quod attenda hominũ
 consuetudine, & sua natura tale non est: verb. grat.
 ad me mittere parua munuscula, domum meã fre-
 quentari, negotia mea commendata diligenter fa-
 cere, sine dispendio notabili vitæ & bonorũ; si quã-
 do apud aliquos incidit sermo de me, laudare, vitu-
 perantibus obsistere, & alia id genus, quæ nobis sæpè
 11 sapius amicos bene merentes comparant. His sic
 cogitatis sit conclusio, Si capitulum pecunia, vel re
 simili remunerat aliquod officium, vel beneficium
 primi generis, quod scilicet vel sua natura, vel at-
 tenta hominum consuetudine, meretur remune-
 rationem in pecunia, absq; dubio id poterit facere,
 cum non censetur donare, sed magis mercedem
 pro labore impenso reddere, iux. supra dict. quando
 verò beneficium, vel officium fuit secundi generis,
 quod scilicet non merebatur æstimationem in pe-
 cunia, vel simili re: tunc capitulum non poterit il-
 lud beneficium remunerare in illis casibus, in qui-
 bus donare non potest, cum illa remuneratio sit
 12 vera donatio, vt superius resoluiamus. Superest
 modo videre an capitulum possit donare? Et si
 de distributionibus quotidianis loquamur, non

potest capitulum eas donare, & per consequens non poterit cum illis remunerare beneficia, aut officia accepta secundi generis, illa scilicet, quæ non ex postulat remunerationem in pecunia, vel re simili. Ratio est quia iura canonica exactè prohibent fieri donationem distributionum cap. vn. de cleric. non residentib. in 6. Sacrosanctum concilium Trid. de reformat. sess. 24. cap. 12. Constitutio huius Archiepiscopatus Eborensis tit. 13. cap. 4. §. E todo; ubi id quod remittitur, fabricæ applicatur: apud nostra statuta extat statutum prohibens beneficiarium petere prædictas distributiones, canonicosque eas concedere: cum igitur lex prohibeat non possunt canonici, nec alius quispiam prædictas distributiones elargiri iuxta regulam cap. primi de constit. Et ita interpretati sunt Illustrissimi Cardinales ut nulla via possint dictæ distributiones donari: nec vim horum iurium effugient canonici, qui volentes donare prædictas distributiones dixerint, eas non remittere, nec donare, sed gratiam facere de eadem quantitate canonico absentis, quia cum dolus præsumatur. capit. ex tenore, de rescriptis leg. sed etsi, §. ait prætor. ff. ex quibus causis maiores: in hoc casu maximè præsumetur, cum canonicus amittens distributiones petierit, ut tantundem ex communibus redditibus illi donetur,

& capitulum nihil aliud donauerit, nisi illud, quod
 in prædictis distributionibus continebatur, tunc
 enim leges apertissimè circumueniuntur, l. contra
 28. l. fraus. ff. delegibus & idem est ac si donarent &
 remitterent, ideòque non valebit illa donatio, op-
 14 timus tex. in l. filia 60. ff. solut. matrim. Si tamen
 canonici cessante dolo & fraude donauerint alicui,
 tunc distinguendum puto, nam si canonici moti
 aliqua iusta ratione id fecerint, donatio valebit: se-
 cus si donauerint absque ratione, & moti solùm vo-
 luntate irrationabili iuxt. tex. elegantem in l. hoc
 15 iure vtimur, in princip. ff. de donationibus. De
 illa re vidi iam dubitare aliquos, an canonico (qui
 in exilium mittebatur) posset donatio fieri, dixi
 posse, quia eo casu iustis rationibus moti canoni-
 ci facerent si communibus redditibus fratrem exu-
 lantem adiuuarent. Insuper etiam dixi canonicos
 illi canonico potuisse dare distributiones quotidi-
 anas per viam elemosynæ, cùm canonicus, de quo
 tractabatur, vix posset aliunde victum, & commo-
 dam sustentationem habere, iuxta notata in cap.
 licèt, de præbend. & in cap. olim, de verborum sig-
 nificatione: notauit in terminis Ioan. Prob. ad
 Monachum in cap. vnico. de clericis non resi-
 dentibus in 6. n. 27. Iuuat apud nos, statutum insi-
 gne quod disponit canonico qui per quinquenniū
 in Eccle-